Câmara Municipal de Rebouças - Paraná
“Sede Legislativa Vereador Pedro Pszedimirski”

              Av. Antônio Franco Sobrinho, 344  Caixa Postal 38 CEP 84.550-000

            Fone (42) 3457 1175  FAX- (42) 3457 1899

                       Site:www.cmreboucas.pr.gov.br   *    e-mail:camreb@gmail.com

REQUERIMENTO N.º 034/2018

AUTOR: VEREADOR GETÚLIO GOMES FILHO

  O VEREADOR ABAIXO ASSINADO REQUER APÓS DELIBERAÇÃO PLENÁRIA,

O ENVIO DE OFÍCIO AO INSPETOR DA POLÍCIA RODOVIARIA FEDERAL DE IRATI,

SENHOR CLÁUDIO ADÃO PEREIRA DA LUZ NOS SEGUINTES TERMOS:

  Prezado Senhor, ao cumprimentá-lo queremos informar que nesta ocasião manifestamos a

preocupação dos usuários da BR 153, que seguidamente acabam se deparando com carretas que

transportam tora de madeira, utilizando-se desta  importante rodovia para chegarem a seus destinos,

o que vem ocasionando inúmeros acidentes que tem ceifado vidas e deixado inúmeras vítimas com

sequelas temporárias e permanentes. Sendo assim, gostaríamos que Vossa Senhoria como

Comandante da inspeção do trânsito e dos veículos que fazem esse tipo de transporte tivessem um

controle mais rigoroso, de forma a garantir mais segurança aos usuários e menos desrespeito às leis

por parte dos condutores desse tipo de carreta.

  Certo das providências serem tomadas aproveito a oportunidade para externar respeitosos

cumprimentos.

  SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE REBOUÇAS, em 20 de

novembro de 2018.

                                                                                GETÚLIO GOMES FILHO

                    Vereador Proponente

http://www.cmreboucas.pr.gov.br/